

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6177,Blaskiem-chronieni-ze-Straza-Graniczna.html>  
28.12.2024, 09:46

## „Blaskiem chronieni” ze Strażą Graniczną

---



**Funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu odwiedzili placówki oświatowe na terenie województwa śląskiego i opolskiego, gdzie uczyli dzieci właściwego zachowania na drodze i namawiali do noszenia elementów odblaskowych. Spotkania z uczniami z przygranicznych miejscowości odbywały się w ramach ogólnopolskiej akcji Straży Granicznej „Blaskiem chronieni”.**

Celem trwającego od dwóch lat przedsięwzięcia jest podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich ochrona przed wypadkami drogowymi, do jakich dochodzi w okresie jesienno - zimowym, nierzadko w drodze do lub ze szkoły. By przekonać najmłodszych, jak istotne dla bezpieczeństwa jest noszenie odblasków, funkcjonariusze wspólnie z raciborską Policją prezentowali opracowany w Śląsko - Małopolskim Oddziale Straży Granicznej film pt. „Blaskiem chronieni”, który ukazuje rolę elementów odblaskowych w warunkach ograniczonej widoczności. Dzieci w prosty sposób mogły przekonać się, jak ważne jest to, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej zobaczył pieszego poruszającego się po drodze. Uzupełniona komentarzem projekcja uświadamiała dzieciom, że osoba posiadająca odblaski jest lepiej widoczna na drodze, a tym samym bezpieczniejsza. Kampania informacyjna w szkołach i przedszkolach połączona była z akcją wyposażenia dzieci w elementy odblaskowe.

Przeprowadzone w ostatnich dwóch miesiącach spotkania na terenie województwa opolskiego i śląskiego, to kontynuacja działań zapoczątkowanych w 2011 roku. Funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji odwiedzili 21 placówek oświatowych, przekazując dzieciom prawie 950 odblasków ufundowanych przez urzędy miast i gmin.

*Prezentowany dzieciom film można obejrzeć na stronie internetowej [www.sm.strazgraniczna.pl](http://www.sm.strazgraniczna.pl), w zakładce "Blaskiem chronieni".*

